Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая 2023 года                                                                             № 207

О новой редакции Перечня видов

экономической деятельности, имеющих

приоритетное значение для социально-

экономического развития города

Черемхово

В целях создания благоприятных условий для развития

инвестиционной деятельности на территории города Черемхово и

привлечения частных инвестиций в экономику города Черемхово,

руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень видов экономической деятельности, имеющих

приоритетное значение для социально-экономического развития города

Черемхово, утвержденный постановлением администрации города

Черемхово от 11 июня 2013 года № 506 (в редакции постановления

администрации города Черемхово от 14 декабря 2020 года № 703),

изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от 14 декабря 2020 года № 703 «О новой редакции Перечня видов

экономической деятельности, имеющих приоритетное значение для

социально-экономического развития города Черемхово».

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате:

- внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления;

- признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего

постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

2

Приложение

к постановлению администрации

города Черемхово

от 11 мая 2023 года № 207

Перечень видов экономической деятельности, имеющих приоритетное

значение для социально-экономического развития города Черемхово

№

п/п
Раздел

Класс,

подкласс,

группа,

подгруппа*

Наименование по ОКВЭД

1 (A) Сельское, лесное

хозяйство, охота, рыбо-

ловство и рыбоводство

01.11 Выращивание зерновых

(кроме риса), зернобобовых

культур и семян масличных

культур

2 (A) Сельское, лесное

хозяйство, охота, рыбо-

ловство и рыбоводство

01.13 Выращивание овощей,

бахчевых, корнеплодных и

клубнеплодных культур,

грибов и трюфелей

3 (A) Сельское, лесное

хозяйство, охота, рыбо-

ловство и рыбоводство

01.19 Выращивание прочих одно-

летних культур

4 (A) Сельское, лесное

хозяйство, охота, рыбо-

ловство и рыбоводство

01.2 Выращивание многолетних

культур

5 (A) Сельское, лесное

хозяйство, охота, рыбо-

ловство и рыбоводство

01.3 Выращивание рассады

6 (A) Сельское, лесное

хозяйство, охота, рыбо-

ловство и рыбоводство

01.4 Животноводство

7 (A) Сельское, лесное

хозяйство, охота, рыбо-

ловство и рыбоводство

02.30 Сбор и заготовка пищевых

лесных ресурсов, недревес-

ных лесных ресурсов и

лекарственных растений

8 (В) Добыча полезных ис-

копаемых

08.11.2 Добыча и первичная

обработка известняка и

гипсового камня

9 (C) Обрабатывающие

производства

10.71 Производство хлеба и

мучных кондитерских из-

делий, тортов и пирожных

недлительного хранения

№

п/п
Раздел

Класс,

подкласс,

группа,

подгруппа*

Наименование по ОКВЭД

10 (C) Обрабатывающие

производства

16.10  Распиловка и строгание

древесины

11 (C) Обрабатывающие

производства

25.11 Производство строитель-

ных металлических кон-

струкций, изделий и их

частей

12 (Е) Водоснабжение; водо-

отведение, организация

сбора и утилизации от-

ходов, деятельность по

ликвидации загрязнений

36.00.2 Распределение воды для

питьевых и промышленных

нужд

13 (Е) Водоснабжение; водо-

отведение, организация

сбора и утилизации от-

ходов, деятельность по

ликвидации загрязнений

36.00 Забор, очистка и распре-

деление воды

14 (Е) Водоснабжение; водо-

отведение, организация

сбора и утилизации от-

ходов, деятельность по

ликвидации загрязнений

38.1 Сбор отходов

15 (Е) Водоснабжение; водо-

отведение, организация

сбора и утилизации от-

ходов, деятельность по

ликвидации загрязнений

38.2 Обработка и утилизация

отходов

16 (Е) Водоснабжение; водо-

отведение, организация

сбора и утилизации от-

ходов, деятельность по

ликвидации загрязнений

38.32.5 Обработка вторичного не-

металлического сырья

17 (H) Транспортировка и

хранение

52.23.11 Деятельность аэропортовая

18 (I) Деятельность гости-

ниц и предприятий

общественного питания

55.10 Деятельность гостиниц и

прочих мест для вре-

менного проживания
* определение вида экономической деятельности осуществляется по

соответствующему группировочному коду класса, подкласса, группы, подгруппы в

соответствии с ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийский классификатор видов

экономической деятельности, утвержденным приказом Федерального агентства по

4

техническому регулированию и метрологии Министерства экономического развития

Российской Федерации от 31 января 2014 года № 14-ст.

Примечание:

- ОКВЭД – ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийский

классификатор видов экономической деятельности, утвержденный приказом

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии

Министерства экономического развития Российской Федерации от 31 января

2014 года № 14-ст.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова